
Contacto

Teléfono +34 983410900
Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/008975 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Formación en prevención, detección y atención de violencias sexuales

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de laDescripción 
LCSP la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente
contrato, se encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo
determinándose con precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del expediente. El
Consejo Europeo de 21 de julio de 2020, al objeto de apoyar la recuperación económica y social provocado por la
irrupción del COVID-19, acordó la puesta en marcha de un Instrumento Europeo de Recuperación («Next Generation
EU»), cuyo elemento central es el Mecanismo de Recuperación y Resiliencia, cuya implementación en España se
realiza a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, aprobado por Acuerdo del Consejo de
Ministros, de 27 de abril de 2021. Dentro de este Plan se debe acreditar el cumplimiento del objetivo “centro de crisis
24h” fijado en el Plan ETP III. Los centros de crisis son un servicio especializado -abierto 24hr/7días/365días-, para la
prevención y la atención integral e interdisciplinar en el marco de las violencias sexuales. Para la puesta en
funcionamiento de estos centros se prevén actuaciones necesarias para la consecución de los objetivos definidos en el
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, tales como la formación de las y los profesionales que atienden a
las víctimas de violencias sexuales , que en concreto se incardina en: Componente 22: “Plan de choque para la
economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión.” Línea C22.I4: “Plan España te protege contra la
violencia machista”. Proyecto/Subproyecto 327: “Centros de atención a víctimas de violencia sexual” Está prevista la
realización de formación a profesionales a lo largo de 2024. Se programan cuatro ediciones formativas. Cada edición
tiene una duración de 38 horas: 8 presenciales, 12 on line por videoconferencia y 18 horas de formación asíncrona para
el desarrollo de trabajo personal del alumnado.
Valor estimado del contrato 4.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.125 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.125 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES41

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASOCIACIÓN DE ASISTENCIA A VÍCTIMAS DE A
NIF G47371661
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.125 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4K9xmxb5v170Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013380441 |  2024-000572202 | vie, 24 may 2024 09:49:32:568 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71895101273642099193493537664886882274 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d28ff2a6-1aae-4373-9e3b-1f1b67a74df7
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A4K9xmxb5v170UvEyYJSGw%3D%3D

